
   

 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

č. smlouvy objednatele 2025/0033/OT 
č. smlouvy zhotovitele 00260428 

(dále jen dodatek) 
 

Uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění 
pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1 Objednatel:    Město Česká Lípa 
 

se sídlem:    nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ:      002 60 428                 
DIČ:     CZ00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou města 
zastoupený ve věcech technických: Mgr. Petrou Novotnou – vedoucí odboru 

technického 
bankovní spojení:     
                                                                 Česká Lípa 
 

 dále jen „objednatel“ 
 

 
1.2 Zhotovitel:    SYVEL plus, s.r.o. 

 
se sídlem:    Nelsonská 8, 417 05 Osek u Duchcova 
IČ:      287 38 306     
DIČ:      CZ28738306 
Zastoupený: Filipem Lerchem, jednatelem společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: Filipem Lerchem 
bankovní spojení:    
Zapsaný v obch. rejstříku:  
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

   
2  Účel dodatku č. 1 

 
2.1 Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odstavce 6 zákona č. 134/2016 Sb., 



   

o zadávání veřejných zakázek (dále jen “ZZVZ”), při změně specifikace díla oproti 

specifikace stanovené ve smlouvě o dílo “Modernizace VO ve městě Česká Lípa II. 

etapa” uzavřené mezi smluvními stranami dne 03.02.2025 (dále jen “smlouva”). 

2.2 Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů administrativní a písařské chyby v příloze 

smlouvy č. 2 „Specifikace nových svítidel“ a v „Technických požadavcích zadavatele 

na svítidla“, které byly součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 7. 

2.3 V souvislosti se zjištěními v průběhu plnění smlouvy se smluvní strany dohodly na 

změnách předmětu plnění spočívajících ve změně přiřazení typu svítidla k výpočtu 

uvedených v příloze č. 2 smlouvy „Specifikace nových svítidel“ dle čl. 2 smlouvy, 

odst. 2.2, odrážky 2.2.3. K výpočtu 58 bude přiřazen pouze jeden typ svítidla, který 

vzejde z výpočtu 58 (typ 7). K výpočtu 43 bude přiřazen pouze jeden typ svítidla, 

který vzejde z výpočtu 43 (typ 9).  

2.4 Dále se smluvní strany dohodly, že v příloze č. 7 zadávací dokumentace s názvem 

„Technické požadavky zadavatele na svítidla“, které jsou dle čl. 2 smlouvy, odst. 2.2, 

odrážky 2.2.1 podkladem pro realizaci díla, bude do „označení 21“ doplněno 

antracitové svítidlo č. A-0497 a opraveno označení svítidla č. A-0813 za označení 

svítidla č. A-0318. 

 

3 Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že přílohu č. 2 smlouvy – „Specifikace nových svítidel“ 
nahrazují novým zněním, které je v tomto dodatku zařazeno jako jeho příloha č. 1.  

3.2. Dále se smluvní strany dohodly, že součástí smlouvy bude jako její příloha č. 3 
zařazena upravená příloha č. 7 zadávací dokumentace s názvem „Technické 
požadavky zadavatele na svítidla“, která je v tomto dodatku zařazena jako jeho 
příloha č. 2. 

4 Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
beze změn. 

4.2 Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dodatkem č. 
1 nijak omezeny a zhotovitel nesmí objednatele, za výkon těchto povinností, 
jakkoliv postihovat. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je uzavřen v písemné elektronické formě.  
4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu, kterým smluvní strany potvrzují 

jeho autentičnost a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
4.5 Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění 

uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv). Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí 
objednatel.  



   

4.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují  
za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.  

4.7 Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa dne 09.04.2025 
usnesením č. 1114/2025. 

4.8 Zhotovitel tímto ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 
změny okolností.  

4.9 Smluvní strany potvrzují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen svobodně a vážně, že 
nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

4.10 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
č. 1 – Specifikace nových svítidel 
č. 2 - Technické požadavky zadavatele na svítidla 

 
 
 

V České Lípě dne: 28.4.2025     V Oseku dne: 29.4.2025 

      Ing. Jitka Volfová v. r.                                                                     Filip Lerch v. r.  
 
…………………………………………..     …………………………………….. 
               objednatel                                zhotovitel 
Ing. Jitka Volfová - starostka města         Filip Lerch – jednatel společnosti 
         

 
 
 

           
         


